
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

муниципального округа 

ДОРОГОМИЛОВО 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

 

21.05.2024  5(24)-3СД 

 

О направлении средств стимулирования 

территориальных органов исполнительной власти  

района Дорогомилово города Москвы 
 

В соответствии с п.17 ч.4 Постановления Правительства Москвы от 

24.09.2012 г. № 507-ПП «О порядке формирования, согласования и утверждения 

перечней работ по благоустройству дворовых территорий, парков, скверов, 

компенсационному озеленению на объектах озеленения 3-й категории, 

расположенных в зоне жилой застройки и капитальному ремонту 

многоквартирных домов», с Постановлением Правительства Москвы от 

26.12.2012 г. №849-ПП «О стимулировании территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы», на основании обращения от 17.05.2024 

№ИСХ-661/4 управы района Дорогомилово города Москвы,  

 Совет депутатов муниципального округа Дорогомилово решил: 

1. Согласовать направление средств стимулирования управы района 

Дорогомилово города Москвы на выполнение мероприятий по комплексному 

благоустройству территории района Дорогомилово, на сумму 115 270 599,07 

рублей (сто пятнадцать миллионов двести семьдесят тысяч пятьсот девяносто 

девять рублей 07 копеек), согласно приложению к настоящему решению. 

2.  Направить копию настоящего решения в Департамент 

территориальных органов исполнительной власти города Москвы, префектуру 

Западного административного округа города Москвы, управу района 

Дорогомилово города Москвы. 

3. Признать утратившим силу решение Совета депутатов муниципального 

округа Дорогомилово от 23.01.2024 №1(20)-5СД «О согласовании направления 

средств стимулирования управы района Дорогомилово города Москвы». 

4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и на официальном сайте муниципального округа 

Дорогомилово www.dorogomilovo.info. 

5.  Контроль выполнения настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Дорогомилово Х.С. Минажетдинова. 

 
 

Глава муниципального  

округа Дорогомилово                                                         Х.С. Минажетдинов 



Приложение к решению 

Совета депутатов 

муниципального округа 

Дорогомилово 

от 21.05.2024 №5(24)-3СД 

 
 

Мероприятия по комплексному благоустройству в 2024 году за счет средств  

стимулирования территориальных органов исполнительной власти города Москвы 

 

№п/п Адрес объекта Функциональное назначение планируемых работ 
Ориентировочная 

стоимость работ 

1 Площадь Победы, д. 1 А 

Установка бортового камня дорожного 

6 151 137,24 

Установка бордюра металлического 

Устройство асфальтобетонного покрытия тротуаров 

Устройство покрытия из тротуарной плитки 

Устройство основания детской площадки 

Установка ограждения на детской площадке 

Устройство покрытия гравийного 

Устройство рулонного газона 

Устройство цветника 

Посадка деревьев 

Декоративное оформление 

Установка элементов " Палисад" 

Ремонт воздуховодов 

2 Площадь Победы, д. 1 Б 

Установка бортового камня дорожного 

7 784 384,94 
Установка бордюра металлического 

Ремонт, устройство асфальтобетонного покрытия тротуаров 

Устройство покрытия из тротуарной плитки 



Устройство основания и ограждения на детской площадки 

Устройство покрытия гравийного 

Устройство рулонного газона 

Устройство цветника и альпийской горки 

Посадка кустарников в однорядную живую изгородь 

Посадка деревьев 

Декоративное оформление 

Установка элементов " Палисад" 

Ремонт подпорной стены 

Ремонт лестницы с покрытием из тротуарной плитки 

3 Площадь Победы, д. 1 Д 

Установка бортового камня дорожного 

8 495 217,76 

Установка бордюра металлического 

Устройство асфальтобетонного покрытия тротуаров 

Устройство основания спортивной площадки 

Устройство покрытия гравийного 

Устройство рулонного газона 

Устройство цветника и альпийской горки 

Посадка деревьев и кустарников 

Посадка кустарников в однорядную живую изгородь 

Декоративное оформление 

Установка элементов " Палисад" 

Ремонт лестницы с покрытием из тротуарной плитки 

Установка контейнерной площадки 

4 Площадь Победы, д. 1 Е 

Установка бордюра металлического 

8 117 429,14 

Ремонт, устройство асфальтобетонного покрытия тротуаров 

Устройство покрытия гравийного 

Устройство рулонного газона 

Устройство цветника 

Посадка деревьев и кустарников 

Посадка кустарников в однорядную живую изгородь 

Декоративное оформление 

Установка элементов "Палисад" 



Ремонт подпорной стены 

Ремонт лестниц с покрытием из тротуарной плитки - 2 шт. 

Установка контейнерной площадки 

5 ул. Генерала Ермолова, д. 2 

Установка бортового камня дорожного 

10 189 462,72 

Ремонт, устройство асфальтобетонного покрытия тротуаров 

Устройство основания детской и спортивной площадки 

Установка ограждения на детской площадке 

Устройство рулонного газона 

Устройство цветника 

Посадка деревьев и кустарников 

Декоративное оформление 

Установка топиарных фигур 

Установка элементов " Палисад" 

Устройство и ремонт подпорной стенки 

Устройство лестницы с покрытием из тротуарной плитки 

Ремонт воздуховодов 

Установка ограждения 

Установка контейнерной площадки 

6 ул. Генерала Ермолова, д. 4 

Установка бортового камня дорожного 

4 614 953,51 

Замена и устройство покрытия из тротуарной плитки 

Устройство асфальтобетонного покрытия тротуаров 

Устройство рулонного газона 

Устройство цветника 

Посадка деревьев 

Установка элементов " Палисад" 

Устройство фонтана 

7 ул. 1812 года, д. 1 

Установка бортового камня дорожного 

10 505 350,71 Установка бордюра металлического 

Ремонт, устройство асфальтобетонного покрытия тротуаров 



Устройство основания детской и спортивной площадки 

Установка ограждения на детской площадке 

Устройство покрытия из тротуарной плитки 

Устройство покрытия гравийного 

Устройство рулонного газона 

Устройство цветника и альпийской горки 

Посадка кустарников в однорядную живую изгородь 

Установка элементов " Палисад" 

Ремонт подпорной стены 

Ремонт воздуховодов 

Устройство фонтана 

8 ул. 1812 года, д. 3 

Установка бортового камня дорожного 

1 463 504,96 

Устройство асфальтобетонного покрытия тротуаров 

Устройство рулонного газона 

Посадка кустарников в однорядную живую изгородь 

Посадка деревьев 

Ремонт подпорной стены 

Ремонт воздуховодов 

 

 

 

 

9 

 

 

 

 

Кутузовский пр-, д. 2/1, к. 1А, 1Б 

 

Замена бортового камня дорожного 

 

 

 

 

27 445 577,53 

Установка бордюра стального 

Установка гранитного бортового камня (существующий борт) 

Ремонт, устройство АБП на проезде 

Приведение колодцев в уровень проектных отметок 

Устройство покрытия из АБП на тротуаре 

Ремонт плиточного покрытия 

Устройство пешеходных дорожек с плиточным покрытием 

вместо АБП 

Ремонт АБП на тротуаре 

Перекладка гранитных плит 



Устройство основания травмобезопасного покрытия на детской 

площадках, воркауте 

Установка газонного ограждения на детской площадке 

Установка водоотводных лотков 

Покраска металлических ворот 

Устройство рулонного газона 

Посадка деревьев, кустарников 

Посадка однолетников в вазоны 

Установка антипарковочных столбиков 

Установка контейнерной площадки для ТБО МАФ - 9 

Установка МАФ 

11 Кутузовский пр-т, д. 26, к. 1, 2, 3 

Установка бортового камня дорожного и мостового 

30 086 880,98 

Установка металлического борта 

Установка палисад бетонных 

Ремонт АБП на проезде/тротуаре 

Устройство пешеходных дорожек с плиточным покрытием 

Приведение колодцев в уровень проектных отметок 

Устройство покрытия из гравийной отсыпки 

Замена травмобезопасного покрытия на детских площадках, на 

хоккейной и спортивной площадке, замена травмобезопасного 

покрытия на воркауте 

Установка газонного ограждения на детской площадке 

Установка ограждения хоккейной и спортивной коробки 

Устройство песчаного покрытия на площадке для выгула и 

дрессировки собак 

Ремонт подпорных стен 

Посадка зеленых насаждений, устройство цветников и 

рулонного газона  

Установка МАФ 

Установка антипарковочных столбиков 



 

 

Установка водоотводных лотков 

Установка контейнерной площадки 

Нанесение дорожной разметки 

Внесение изменений и актуализация ПСД 

12 ул. Брянская, д. 2 

Замена бортового камня 

416 699,57 
Ремонт посевного газона 

Установка газонного ограждения на детской площадке 

Устройство основания травмобезопасного покрытия 

ИТОГО ПО ВСЕМ ОБЪЕКТАМ: 115 270 599,07 


